
168  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

ENFERMEIRO com lotação no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 27.04.06 A 26.04.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 737342
PORTARIA Nº. 787 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA DINA REGO DOS SANTOS matrícula 57191758-1 
cargo ENFERMEIRO com lotação no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.13 A 21.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 737353
PORTARIA Nº. 784 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDNA SUELI GARCIA DE LIMA matrícula 5134439-1 car-
go ENFERMEIRO com lotação no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.08 A 01.05.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.01.22 A 15.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 737322
PORTARIA Nº. 785 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SHELRE RODRIGUES DE CARVALHO matrícula 57200283-1 
cargo FARMACEUTICO/BIOQUIMICO com lotação no (a) URE DIPE 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.05.11 A 19.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 13.12.21A 11.01.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 02.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 737333

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 25
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/800321
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA 
OS CEO’S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, e 
UREDIPEDE ABRANGÊNCIA DO 1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 4.906,14(QUATRO MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUA-
TORZE CENTAVOS)
Data da Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 à 01/12/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 21/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 34490-52
  Fonte do Recurso: 0349008841
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS  LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
 Endereço: Av. Presidente Getulio Vargas 4627 Bairro: Ianetama CEP: 
68.745-000
Telefones: (91) 3349-6169
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 737208
CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato n°: 28
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/1345763
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento ALIMENTOS SEMIPE-
RECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS: GRÃO 
PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA AD III e RENASCER; ABRIGO 
JOÃO PAULO II; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE MA-

TERNO INFANTIL; URE DIPE; URE MARCELLO CÂNDIA; RESIDÊNCIASTE-
RAPÊUTICAS I, II e III) PARA UM PERÍODO DE 2 (DOIS) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 203.702,92 (duzentos e três mil setecentos e dois reais 
e noventa e dois centavos).
Data da Assinatura: 02/12/2021
Vigência: 02/12/2021 à 02/06/2022
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Licitação/ Dispensa n°: 08/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 232629
  Fonte do Recurso: 0132000
  Origem do Recurso: federal
EMPRESA: DELVILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 10.714.457/0001-11
End.: Rod. Dos trabalhadores, 50, Térreo, Cabanagem, Belém -PA
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1° CRS/SESPA

Protocolo: 737273

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2021/1345667
Dispensa nº 09/2021
OBJETO: O presente Termo de Referência tem como objeto a Contratação 
de Empresa para fornecimento Emergencial de ALIMENTOS PERECÍVEIS, 
HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPA DE FRUTAS,  PARA O 1º CRS E UNIDA-
DES DE ABRANGÊNCIA (CAPS: GRÃO
PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII e RENASCER; ABRIGO 
JOÃO PAULO II; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE MA-
TERNO INFANTIL; URE DIPE; URE MARCELLO CÂNDIA; RESIDÊNCIAS TE-
RAPÊUTICAS I, II e III) PARA UM PERÍODO DE 2
(DOIS) MESES, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO POR LOTE.
CONTRATADO: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10.714.457/0001-11
VALOR: R$ 123.969,64(CENTO E VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E SES-
SENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
TIAGO ANDRADE GOMES LTDA
CNPJ: 37.760.036/0001-83
VALOR: R$ 332.962,70 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS 
E SESSESNTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
CONTRATANTE: 1º CRS/SESPA, CNPJ Nº 05.054.929/0001-17.
VALOR TOTAL: R$ 456.932,34 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, nove-
centos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 24 INC. XII DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
BELÉM, 02 DE DEZEMBRO DE 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 737714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 017 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021
 O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/637267.
 RESOLVE:
 DETERMINAR de comum acordo, que a servidora MAÍSA HELENA 
BARRETO FREITAS, matrícula 57205649/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Enfermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas, goze de Licença Prêmio que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº 003 de 20/02/2019, correspondente 
ao triênio de 20/10/2014 a 19/10/2017 no período de 02/01/2022 a 
31/01/2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 26.11.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 737285


